
PROTOKÓŁ NR 22/2015 

Z OBRAD XXII SESJI RADY GMINY SOCHACZEW 

ODBYTYCH W DNIU 30 GRUDNIA 2015 ROKU 

 

W obradach udział wzięli :  

- radni zgodnie z załączona listą obecności  

- sołtysi zgodnie z załączona lista obecności  

- Wójt Gminy Pan Mirosław Orliński 

- Sekretarz gminy pani Elżbieta Kowalczyk 

- Skarbnik Gminy Pani Alicja Ziółkowska  

- Sekretarz gminy Pani Elżbieta Kowalczyk 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Złożenie ślubowania przez radna wybraną w wyborach uzupełniających do Rady 

Gminy Sochaczew 

3. Przyjęcie porządku obrad  

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sochaczew 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

7. Przyjęcie protokołu z XX i XXI Sesji Rady Gminy Sochaczew 

8. Sprawy różne 

9. Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy Sochaczew  

 

AD. 1 

 Obrady XXII Sesji Rady Gminy Sochaczew otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Czesław Ćwikliński o godz. 10.00. W obradach wzięło udział 15 radnych , co stanowi 

quorum  

                                         

AD. 2 

Pan Przewodniczący rady Gminy poprosił nowo wybrana radna w wyborach uzupełniających 

do Rady Gminy Sochaczew Panią Dominikę Misiak o złożenie ślubowania  

Pani Dominika Misiak złożyła ślubowanie . 

 

AD. 3 

Porządek obrad XXII Sesji Rady Gminy Sochaczew przyjęto jednogłośnie   
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AD. 4 

Projekt uchwały w sprawie WPF gminy Sochaczew przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Alicja 

Ziółkowska     

- w głosowaniu nad przedłożonym projektem uchwały wzięło udział 15 radnych 

- za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych  

 

WNIOSEK 

Rada Gminy Sochaczew jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/94/2015 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sochaczew na lata 2016-2022 

 

AD. 5 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie budżetu Gminy Sochaczew na 2016 rok                                                                                   

O udzielenie głosu poprosiła Pani Jadwiga Wódka  

Pani Wódka stwierdziła , że chciałaby przybliżyć wydatki w dziale oświaty , na którą gmina 

wyda 14 mln. złotych  , z czego 1 mln. dopłacamy do przedszkoli w mieście , do przedszkola 

w Rozlazłowie dołożone będzie 321 tysięcy złotych , na utrzymanie 3 stołówek przeznaczone 

jest 759 tys. zł. , na funkcjonowanie świetlic – 450 tys. zł. Na stypendia socjalne 

przeznaczane jest 159 tys. zł. W szkołach dział wiele kół zainteresowań . Uczniowie szkół 

gminnych nie musza się wstydzić ,  gdy przechodzą do szkół w Sochaczewie , że czegoś w 

szkole nie mieli lub nie widzieli .     

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że na oświatę przeznaczane jest około 50%  

budżetu gminy    i jest dumny z tego jak te szkoły wyglądają , może trochę za mało pisze się o 

osiągnięciach naszej młodzieży , a przecież biorą udział w różnych konkursach  , dobrze 

byłoby , aby jeszcze dobrze biegali i osiągali sukcesy w sporcie . 

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że podoba mu się gra Orkiestry Gminnej i 

pomimo tego , że Rada nie powinna być rozrzutna , to uważa , że należy wspierać te orkiestrę 

, na inwestycje przeznaczone jest sporo pieniędzy , w tym  roku więcej niż w Teresinie , który 

ma większy budżet . 

Pani Borek Dorota zwróciła uwagę , że  dobrze byłoby zabezpieczyć środki na rozbudowę 

Szkoły Podstawowej w Feliksowie , ale nie wiadomo w która stronę pójdzie reforma oświaty . 

 

Po zakończeniu dyskusji radni przystąpili do głosowania w sprawie budżetu  

- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych  

- za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych 
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WNIOSEK 

Rada Gminy Sochaczew jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/95/2015 w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok      

 

AD. 6 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Ziółkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy     

Po zapoznaniu się z projektem uchwały radni przystąpili do głosowania : 

 

- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych 

- za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych  

 

WNIOSEK 

Rada Gminy Sochaczew jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/96/2015 w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2015 roku    

 

AD. 7 

Protokoły z XX i XXI Sesji Rady Gminy Sochaczew przyjęto jednogłośnie  

 

AD. 8 

W sprawach różnych głos zabrali : 

Mieszkanka wsi Żuków poprosiła o nie zabieranie autobusów MZK , które kursowały do 

Żukowa , gdyż struktura MZK jest bardziej rozbudowana niż linie PKS . Jeśli ktoś kupił bilet 

miesięczny MZK , to można było jeździć wszystkimi liniami   , nawet kilka razy dziennie  

 

Pani Offerczak podziękowała za wykonanie oświetlenia na Rozłazłowie  

Pan Jan Wojda podziękował za zrobienie pięknej drogi biegnącej przez Kąty i Bronisławy i 

sprawny przebieg rozbudowy szkoły w Kątach 

Pan Nitek zapytał , czy będą zachowane wszystkie przystanki na wsi , które do tej pory 

funkcjonowały , bo podobno jeden ma być zlikwidowany i to ten na którym wysiadało dużo 

ludzi . 

Pani Dymkowska Jadwiga zwróciła uwagę , że w rozkładzie jazdy autobusów PKS  brakuje 

kursu o godz. 6.00 , bo wiele osób dojeżdżałoby tym autobusem do PKP  
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Pan Zieliński Sławomir zwrócił uwagę ,że nad zrobionym odcinkiem drogi  wystają gałęzie , 

które zagrażają bezpieczeństwu . 

                                                                      

Pan Krakowiak stwierdził ,ze dobrze się stało , że wybrano nowego przewoźnika  , który dał 

konkurencyjne ceny w stosunku do MZK 

 

Pani Offerczak zapytała , czy godziny kursowania autobusów PKS były ustalane z gminą , 

czy firma sama zaproponowała . 

Pani Borek podziękowała za wykonanie oświetlenia na Kożuszkach-Parcel i poprosiła o 

nadzór nad wykonawca , bo firma krzywo stawia słupy . 

 

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt  

Pan Wójt stwierdził , że na oświatę przeznaczane są duże środki , w gminie nie zamykano 

szkół , wszystkie szkoły były cały czas utrzymywane   . Nad funkcjonowaniem szkól ma być 

włączony większy nadzór ze strony Kuratorium  

W sprawie funkcjonowania komunikacji samochodowej , to został ogłoszony przetarg , który 

wygrał PKS Grodzisk.  

Firma zaoferowała tańsze bilety na linie autobusowe, w cenie po 2,5 zł.  

W miejsce dotychczas funkcjonujących linii MZK wprowadzone zostaną linie S1, S 2 , S 3 . 

PKS przedstawił stawkę dopłaty do 1 wozokilometra , która będzie wynosić  2,31 zł.. 

Pan Wójt powiedział , że jest to nowe rozwiązanie , ale nie chciałby , aby nie doszło do takiej 

sytuacji , że autobusy będą jeździć puste , gdyż zależy na tym aby pasażerowie w tych 

autobusach byli. Rozkład jazdy autobusów będzie monitorowany i dopasowywany do potrzeb  

mieszkańców . Częstotliwość kursów , przystanki , wszystko to będzie ustalane i uwagi 

mieszkańców będą brane pod uwagę . 

W sprawie stanu dróg powiatowych , to nadzór nad nimi ma powiat , ale my będziemy 

monitować o poprawę tych dróg. 

Pani Antuszewicz  zapytała , czy autobusy PKS jadą na trasę z Grodziska , czy z Sochaczewa 

, bo jeśli jechałby z Grodziska , to mógłby skręcić w Chrzczanach i przejechać przez 

Wymysłów i Wyjazd  . Kurs taki najbardziej jest potrzebny z rana , bo w domach są 

samochody , ale wtedy nie ma kierowców. 

Pan Wójt stwierdził , że wszystko uda się rozwiązać , aby tylko korzystano z tych autobusów  

 

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że jest to coś nowego nad czym trzeba jeszcze 

trochę popracować . Z transportu zbiorowego korzysta mało osób , należy porozmawiać z 

innymi gminami jak to funkcjonuje u nich . 
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Pan Przewodniczący powiedział , że dzięki współpracy z gminą Młodzieszyn powstała piękna 

droga i zaproponował , aby do współpracy z miastem wyznaczyć człowieka , bo może wtedy 

uda się taka współprace nawiązać .Miasto ma zamiar robić drogę Płocką ,która dalej biegnie 

po naszym terenie i mogłaby być to wspólna inwestycja . Miasto i gmina powinny żyć w 

symbiozie , Współpraca pomiędzy  miastem i gminą powinna być lepsza i dzięki temu 

mogłoby powstać wiele pięknych inwestycji .      

Komendant Gminny OSP poinformował ,że został zakupiony samochód pożarniczy , który za 

dwa miesiące zostanie włączony do  jednostki OSP Feliksów    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Czesław Ćwikliński  złożył życzenia   noworoczne  . 

 

AD. 9 

Obrady XXII  Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 12.05 

 

      Protokółowała                                                                        PRZEWODNICZĄCY 

Wiesława Dałkiewicz                                                           RADY GMINY SOCHACZEW 

                                                                                                     Czesław Ćwikliński 


